
 

 
 

 

REPRESENTANTFORSLAG OM KRAV TIL 

ERSTATNINGSKRAFT FOR ELEKTRIFISERING AV 

PETROLEUMSINSTALLASJONER (DOKUMENT 8:118 S 

(2023-2024)) – KOMMENTARER FRA 

NATURVERNFORBUNDET 

 

Naturvernforbundet viser til komiteens behandling av dette representantforslaget og kommer her med 

noen korte merknader. 

 

Vi vil innledningsvis vise til Klimautvalget 2050, nedsatt av Solberg-regjeringen, som i sin utredning 

blant annet anbefaler at det utarbeides en strategi for sluttfasen av norsk petroleumsvirksomhet, og at 

denne legges fram for Stortinget så raskt som mulig. Klimautvalget 2050 anbefaler også at alle 

kostnader ved klimatiltak i olje- og gassnæringen så langt som mulig bæres av oljeselskapene, også 

eksterne kostnader for eksempel til kraftforsyning. Klimautvalget 2050 mener videre at en som 

hovedregel må unngå kraft fra land som utslippsreduserende tiltak og vurdere dette opp mot knappe 

kraftressurser og ønskene om å prioritere formål som er forenelig med et lavutslippssamfunn i 2050. 

Andre utslippsreduserende tiltak enn kraft fra land bør vurderes kontinuerlig. 

 

Naturvernforbundet støtter dette. 

 

Det er derfor bra at forslagsstillerne bak representantforslaget mener at olje- og gassektoren må ta 

ansvar for eget kraftbehov. 

 

Naturvernforbundet mener at det viktigste grepet for å redusere petroleumssektorens miljøpåkjenning 

må være å ikke tillate investeringer i ny olje- og gassaktivitet. Et tiltak for å redusere bruken av 

gassturbiner på eksisterende felt kan være å pålegge operatørene å investere i havbasert vindkraft, 

med strenge miljøkrav og uten offentlig støtte. Vi ønsker derimot ikke at petroleumssektoren skal få 

tilgang til knappe kraftressurser fra land, ressurser som bør prioriteres til aktiviteter som skal være 

med oss inn i lavutslippssamfunnet. 

 

For utslipp fra næringer som fortsatt vil være med oss inn i lavutslippssamfunnet, er det lurt å veie opp 

bruken av både avgifter og subsidier mot hverandre. Petroleumssektoren er en sektor vi ikke skal ta 

med oss inn i lavutslippssamfunnet, og derfor vil alle tiltak som kutter utslipp på sokkelen, være å se 

på som kortsiktige. 
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For petroleumssektoren gir det lite mening å subsidiere utslippskutt, både økonomiske subsidier og 

ved å la sektoren bruke strøm fra land. Derimot er det viktig å bruke avgifter for å kutte utslipp i 

betydelig større grad enn i dag. Næringen er har god nok inntjening til å tåle et betydelig høyere 

avgiftstrykk. Derfor burde CO2-avgiften på sokkelen økes utover den planlagte opptrappingen opp til 

2000 kroner per tonn i 2030, samtidig som det bør innføres en produksjonsavgift per utvunnet enhet. 

Dette vil sørge for utslippskutt på feltene med minst effektiv produksjon, i tillegg til økte avgiftsinntekter 

for staten på kort sikt. 

 

Om ikke utslippene kuttes raskt nok til å nå 2030-målene gjennom redusert utvinning, havbasert 

energiproduksjon eller andre effektiviserende tiltak, er det likevel bedre å bruke EUs kvotesystem for å 

kompensere for utslipp. Naturvernforbundet mener at det er akseptabelt at dette videreføres i en kort 

overgangsfase for å unngå at verdifull fornybar kraft allokeres feil, og for å unngå at det gjøres store 

investeringer som kan forlenge sektorens levetid. 

 

 

Med vennlig hilsen 

Naturvernforbundet 

 

 

 

Truls Gulowsen 

leder 

 


